CÔNG TY CỔ PHẦN ALPHANAM CƠ ĐIỆN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 30.01/2013/BC-HĐQT
	---------o0o--------

	Hà Nội, ngày 30  tháng 01 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Năm 2012)
	Kính gửi:
	ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên công ty:

Công ty Cổ phần Alphanam Cơ điện

Địa chỉ trụ sở chính:
79 Mai Hắc Đế, P. Bùi Thị Xuân, Q. Hai Bà Trưng, Hà Nội

Điện thoại:

Vốn điều lệ:

12.000.000.000

Mã chứng khoán:
AME

 I. Hoạt động của Hội đồng quản trị:
1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Bùi Hoàng Tuấn
	Chủ Tịch
	04/04
	100%

	2
	Ông Nguyễn Duy Phương
	Thành viên HĐQT
	04/04
	100%

	3
	Ông Đàm Xuân Dũng
	Thành viên HĐQT - TGĐ
	04/04
	100%

	4
	Bà Nguyễn Thị Ánh Tuyết
	Thành viên HĐQT
	04/04
	100%

	5
	Bà Âu Thiên Hương
	Thành viên HĐQT
	04/04
	100%

	6
	Ông Lâm Sơn Tùng
	Thành viên HĐQT
	04/04
	100%

	7
	Ông Tetsugi Nagata
	Thành viên HĐQT
	03/04
	75%
	Lý do cá nhân

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
- Hoạt động giám sát thông qua báo cáo của Ban điều hành tại các cuộc họp báo cáo hàng tháng
- Do 4/7 thành viên HĐQT nằm trong Ban giám đốc của công ty, do vậy các hoạt động của Ban Giám đốc được HĐQT nắm rõ và quản lý hiệu quả
3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:
Hội đồng quản trị chưa lập các tiểu ban trực thuộc.
II. Các nghị quyết, quyết định của Hội đồng quản trị:
	STT
	Số nghị quyết
	Ngày
	Nội dung

	1
	21.03/QĐ-HĐQT-AME
	21/03/2012
	- Đánh giá tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2011 và phương hướng hoạt động năm 2012

	2
	16.04/QĐ-HĐQT-AME
	16/04/2012
	- Thông qua nội dung trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012

	3
	19.08/QĐ-HĐQT-AME
	19/08/2012
	- Thông qua cơ cấu tổ chức bộ máy nhân sự của các khối hoạt động của công ty

- Đánh giá thị trường và phương hướng hoạt động quý IV/2012

	4
	09.11/QĐ-HĐQT-AME
	09/11/2012
	- Thông qua việc thực hiện khoán doanh thu, chi phí
- Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2013

- Kế hoạch nhân sự, kế hoạch tái cấu trúc hoạt động công ty, bổ sung chuyển đổi lĩnh vực kinh doanh

- Uỷ quyền Ban Điều hành xây dựng phương án tái cấu trúc

- Giao cho Ban Điều hành chuẩn bị các thủ tục trình ĐHĐCĐ về phương án chào mua công khai và huỷ niêm yết cổ phiếu trên Sàn HNX

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 36 Điều 6 Luật Chứng khoán:
Không có.
IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan:
1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan: Danh sách đính kèm theo báo cáo này
2. Giao dịch cổ phiếu:
	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác (Các giao dịch của cổ đông nội bộ/cổ đông lớn và người có liên quan):
	STT
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ/cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Công ty CP Đầu tư Alphanam

	6.120.000
	51%
	7.200.000
	60%
	Tăng sở hữu tại công ty con

	2
	East Wing Asset Management Corparation

	860.500
	7,17%
	460.500
	3,84%
	Cơ cấu lại danh mục đầu tư

V. Các vấn đề cần lưu ý khác
Không có
	Nơi gửi:

- Nt

- Lưu thư ký HĐQT
	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

2